
AVU-4511/2021 

1 

 

 

1.1. Akademie výtvarných umění v Praze 

jako Objednatel 

sídlo: U Akademie172/4, 170 22 Praha 7 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

IČO: 60461446 DIČ: CZ60461446 

zastoupen: rektorem ve věcech technických:, kvestorem 

zmocněným jednat o věcech smlouvy v záležitostech provádění díla 

a 

1.2. Metrostav a.s. 

jako 

Zhotovitel 

sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8  

bankovní spojení: Komerční banka a.s.,  

Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1  

číslo účtu:  

IČO: 000 14 915 DIČ: CZ00014915 

Zastoupen: ředitelem divize 9 na základě Plné moci 

 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. AVU-2395/2021 ze dne 16. 9. 2021 

uzavřený v souladu s ustanoveními § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dodatek“): 

Článek 1 

Smluvní strany 

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo č. 

AVU-2395/2021 ze dne 16. 9. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo") na provedení stavebních prací pro 

realizaci projektu s názvem „AVU - Rekonstrukce budovy s ateliéry v ul. Zajíce - 1. etapa - 

realizace stavby“, kterým se mění nebo doplňují některá ustanovení původní smlouvy. 

Článek 2 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku je sjednání změn závazku ze Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ"), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel nemohl předvídat a které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla smlouva o dílo uzavřena.  



AVU-4511/2021 

2 

 

 

V Praze dne 

 

Článek 3 
Změna termínu dokončení a předání díla 

1. Původní termín dokončení a předání díla dle článku 4.3 Smlouvy o dílo: 

„4.3 Dokončení a předání dokončeného díla objednateli: nejpozději do 28. 02.2022“. 

2. Smluvní strany se dohodly, že termín dokončení a předání díla dle článku 4.3. Smlouvy o dílo se 

tímto dodatkem mění následovně: 

„4.3 Dokončení a předání dokončeného díla objednateli: nejpozději do 31. 07. 2022“ .  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že důvodem pro prodloužení termínu dokončení a předání 

dokončeného díla objednateli je zejména posun v termínu zahájení stavebních prací z 

července 2021 na září 2021. Tato skutečnost měla za následek posun kritické fáze výstavby 

(demontáž původního střešního souvrství a současně montáž nové střešní ocelové konstrukce 

na leden a únor 2022). Dalším důvodem je složitá montáž ocelové konstrukce v zimní období 

pod provizorním zastřešením paralelně s odhalenými odchylkami PD (tj.: staticky neúnosné 

schodiště, objevená historická dlažba, demontáž původní podlahy, změna rozsahu bouracích 

prací, objevené kolize v napojení ZTI na stávající řad společně přečerpávajícími jímkami, 

zjištěn odlišný rozsah bouracích prací, nové dopady do zemních prací v okolí stavby vlivem 

napojení na kanalizační řad). 

Článek 4 
Ujednáni společná a závěrečná 

1. Tento dodatek Smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti jeho 
zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 

2. Tento dodatek Smlouvy o dílo se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 

a dva zhotovitel. 

3.Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v 

platném a účinném znění a souvisejícími předpisy platnými a účinnými v době uzavření Smlouvy 

o dílo. 

5.Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento uzavřený dodatek ke Smlouvě o dílo byl uveřejněn na 

profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

 

V Praze dne 

 


